
Protokół 

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18.11.2020 r. 

od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.   

W posiedzeniu uczestniczyli: Sławomir Ruge Przewodniczący Komisji, radna Katarzyna 

Tomicka, Sekretarz Gminy Ewa Galicka.  

Nieobecny radny Piotr Mądrzyński  

Przewodniczący Komisji Sławomir Ruge powitał uczestniczących w trybie zdalnym członków 

komisji, odczytał pouczenie dot. ochrony danych osobowych i przedstawił porządek 

posiedzenia.  

Temat posiedzenia:  

1. Kontrola finansowania zakupu samochodu specjalistycznego dla Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Cielu, 

2. Kontynuacja kontroli rozpoczętych,  

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski.  

Ad. 1    Przewodniczący Komisji Sławomir Ruge przekazał, że Komisja Rewizyjna zwróciła się 

do Sekretarz Gminy z pytaniem, czy to zadanie zostało zrealizowane. Mówił, że Uchwałą 

Rady Gminy Białe Błota Nr RGK.0007.74.2020 została zaplanowana kwota 130 000 zł, 

natomiast w uchwale budżetowej kwota została zwiększona o 14.000 zł. Środki przeznaczone 

na zakup samochodu wynoszą 144 000 zł. Z odpowiedzi Wójta Gminy wynika, że obecnie 

projekt jest na etapie sporządzania dokumentacji na ogłoszenie przetargowe. Na zakup 

pojazdu został zgłoszony wniosek o uzyskanie dofinansowania z PFRON-u. Etap weryfikacji 

dokumentacji przebiegł pozytywnie, co spowodowało podpisanie umowy na dofinansowanie 

zadania ze środków pochodzących z PFRON-u. Dofinansowanie do zakupu pojazdu opiewa na 

kwotę 79 365 zł, co stanowi 55% kosztów kwalifikowanych, czyli planowanych kosztów 

zakupu pojazdu. Kwota ta nie ulega zwiększeniu w przypadku zakupu pojazdu o wyższej 

wartości. Średnia wartość zakupu pojazdu wynosi około 144 000 zł w związku z wyższą 

wartością pojazdu na koniec października 2020 r. Zostało przygotowane pismo do Skarbnika 

Gminy o zwiększenie środków w budżecie na powyższe zadanie w celu przygotowania 

zapytania ofertowego przez Referat Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy Urzędu 

Gminy Białe Błota. Przewodniczący Komisji Sławomir Ruge prosił o podanie daty złożenia 

wniosku przez Urząd Gminy do PFRON-u o dofinansowanie w łącznej kwocie 79 365 zł.   

Sekretarz Gminy Ewa Galicka odpowiedziała, że cała dokumentacja dotycząca tej sprawy 

znajduje się w Referacie  Zamówień Publicznych i  Pozyskiwania Funduszy Urzędu Gminy 

Białe Błota, ze względu na nieobecność pracowników i  przeprowadzone ozonowanie 

pomieszczeń niemożliwe jest uzyskanie dokumentów.  

Przewodniczący komisji Sławomir Ruge prosił o podanie daty uzyskania potwierdzenia  o 

dofinansowaniu, czyli podpisania umowy z PFRON-em na dofinansowanie oraz kiedy zostało 

przeprowadzone rozeznanie rynku, z którego wynikało, iż średnia wartość pojazdu wynosi 

144 000 zł. Wyraził swoje obawy, co do terminu realizacji zakupu samochodu w roku 2020. 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka przedstawiła procedury postępowania gdzie w pierwszej 

kolejności został złożony wniosek do PFRON-u, uzalezniono zakup samochodu od uzyskania 



dofinansowania.  Po podpisaniu umowy Urząd sprawdzał, czy kwota jest adekwatna do 

kwoty szacowanej. W miesiącu sierpniu 2020 r.,  Urząd Gminy otrzymał potwierdzenie 

przyznana dofinansowania i została podpisana umowa, następnie dokonano rozeznania, aby 

móc złożyć odpowiednie dokumenty do Referatu Zamówień Publicznych Urzędu Gminy 

celem rozpoczęcia procedury  przetargowej. 

Przewodniczący komisji Sławomir Ruge zaproponował zawieszenie postępowania 

kontrolnego do czasu realizacji zadania.  

Radna Katarzyna Tomicka wyraziła pozytywną opinię do propozycji Przewodniczącego 

Komisji.  

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

A.Cabańska  

Przewodniczący Komisji  

Sławomir Ruge  

  

 


